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Mitgliederverzeichnis für die Kommission zum Schutz gegen Fluglärm und gegen Luftverunreinigungen durch Luftfahrzeuge 
für den Flughafen Braunschweig-Wolfsburg 
 

Entsendende Stelle Name, Vorname Email / Adresse Telefon  

Stadt Braunschweig Lerche, Sonja sonja.lerche@t-online.de 0531/592-1098 

Stadt Braunschweig Göring, Rabea rabea.goering@gruene-
braunschweig.de 

- 

Stadt Braunschweig Wendt, Thorsten wendtt@web.de 0177/7811404 

Gemeinde Lehre Mark Schüler markschueler@web.de - 

Flughafen Braunschweig-
Wolfsburg GmbH 

Schwarz, Michael info@fhbwe.de 0531/35440-0 

Volkswagen Air Service Wellner, Thomas thomas.Wellner@Volkswagen.de  

Flugförderungsgemeinschaft 
Braunschweig e.V. 

Vereinsvorstand vorstand@ffg-braunschweig.de  

Deutsches Zentrum für Luft- 
und Raumfahrt (DLR) 

Schmidt, Mark mark.schmidt@dlr.de  

Bundesvereinigung gegen 
Fluglärm 

Born, Wolfgang w.born@t-online.de  

Niedersächsisches Ministerium 
für Umwelt, Energie, Bauen 
und Klimaschutz 

Köster, Michael Niedersächsisches Ministerium für 
Umwelt, Energie, Bauen und 
Klimaschutz 
Archivstraße 2 
30169 Hannover 

 

Industrie- und Handelskammer 
Braunschweig 

von Conradi, Berndt conradi@braunschweig.ihk.de  
 

Berndt von Conradi 
Industrie- und Handelskammer 
Braunschweig 
Brabandstr. 11 
38100 Braunschweig 

0531 / 4715-248 
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Weitere ständige Teilnehmende 
 

Entsendende Stelle Name, Vorname Email Telefon 

Niedersächsisches 
Ministerium für Wirtschaft, 
Arbeit, Verkehr und 
Digitalisierung 

Blasius, Marc-Daniel marc-daniel.blasius@ 
mw.niedersachsen.de 

0511/120-7824 

Lärmschutzbeauftragter Haufe, Ulrich ulrich.haufe@mw.niedersachsen.de 05307/4637 

Austro Control GmbH Kai Heinrich tum@fhbwe.de  

Bundesaufsichtsamt für 
Flugsicherung 

 poststelle@baf.bund.de 06103/8043-0 

 
 
 
Geschäftsstelle 
der Kommission zum Schutz gegen Fluglärm und gegen Luftverunreinigungen durch Luftfahrzeuge für den Verkehrsflughafen 
Braunschweig-Wolfsburg beim Niedersächsischen Ministerium für Wirtschaft, Arbeit, Verkehr und Digitalisierung 
Herr Andreas Hüther 
Friedrichswall 1 
30159 Hannover 
Telefon: (0511) 120-7875 
Fax: (0511) 120-99-7875 
E-Mail andreas.huether@mw.niedersachsen.de 
 
 


